

EA - 113480

**SICARTSA**

SIDERURGICA LAZARO CARDENAS LAS TRUCHAS S.A. DE C.V.

ArcelorMittal

CALIDAD

N°. 464165

CERTIFICADO DE CALIDADNOMBRE DEL CLIENTE:
ACEROMEX, S.A. DE C.V.N°CONF.PEDIDO:
195124PRODUCTO:
G42KBH0 V.CORRUGADA G42(#3) 9.5mm A 12.0mFECHA DE EMBARQUE:
13.12.2018

ANALISIS QUIMICOS						PRUEBAS FISICAS				
NUMERO DE COLADA	%C	%Mn	%Si	%P	%S	RESISTENCIA TENSION kg/mm2	LIMITE ELASTICO kg/mm2	ALARGA-MIENTO %	REDUCCION AREA %	DOBLEZ 180°
M036488	0.43	1.17	0.15	0.017	0.008	72.90	47.35	15.00		CUMPLE
M036496	0.43	1.14	0.16	0.017	0.007	73.23	47.95	13.67		CUMPLE
M036573	0.44	1.13	0.15	0.014	0.006	73.35	47.37	12.67		CUMPLE
M036576	0.43	1.17	0.17	0.016	0.004	75.07	48.55	14.33		CUMPLE
M036578	0.43	1.15	0.18	0.008	0.008	75.42	49.67	14.00		CUMPLE
M036580	0.44	1.15	0.18	0.013	0.004	74.63	49.05	13.50		CUMPLE
PROMEDIO						74.10	48.32	13.86		

OBSERVACIONES:

CERTIFICAMOS POR MEDIO DEL PRESENTE QUE EL PRODUCTO CUMPLE SATISFACTORIAMENTE LOS REQUISITOS DE LA NORMA:
NMX-C-407 2001/ NMX-B506-2011
ENTREGA: 80870460

NMX-002
CNCP

HORA: 16:13:56

CALIDAD

JOSE JUAN ROMERO ESLAVA